2023 年 3 月 27 日

各 位

会 社 名 株式会社 千葉銀行

代 表 者 名 取締役頭取 米本 努

（コード：8331、東証プライム）

問 合 せ 先 経営企画部長 官澤 太郎

（TEL 043-245-1111）

最高経営責任者（グループＣＥＯ）及び役員の異動に関するお知らせ

役員の異動につきまして、下記の通りお知らせ致します。

記

１．最高経営責任者（グループＣＥＯ）の異動

 〇2023 年 4月 3日付

         (新) (旧)

 佐久間
さ く ま

 英
ひで

利
とし

取締役会長
(代表取締役)

取締役会長
(代表取締役・グループＣＥＯ）

 米 本
よ ね も と

 努
つとむ

取締役頭取
(代表取締役・グループＣＥＯ)

取締役頭取
(代表取締役・グループＣＯＯ）

２．その他役員の異動

 〇2023 年 3月 31日付

  (新) (旧)

 戸塚
と つ か

 有彦
ありひこ

退任

(2023 年 4月 ちばぎん証券株式会社

専務取締役 就任予定)

常務執行役員
(グループＣＲＯ）

 福尾
ふ く お

 博
ひ ろ

永
なが

退任

(2023 年 6 月 当行常勤監査役 就任

予定)

常務執行役員

(審査担当)

〇2023 年 4 月 3 日付

         (新) (旧)

 篠崎
し の ざ き

 忠義
ただよし

取締役専務執行役員
(協会担当)

取締役専務執行役員
(グループＣＳＯ)

(昇格) 淡 路
あ わ じ

 睦
むつみ

取締役専務執行役員
（グループＣＳＯ・グループＣＤＴＯ）

取締役常務執行役員
（グループＣＤＴＯ・グループＣＨＲＯ）

         (新) (旧)

 高津
た か つ

 典生
の り お

取締役常務執行役員
(特命担当)

取締役常務執行役員
(グループＣＩＯ)

 麻生
あ そ う

 博
ひ ろ

章
あき

常務執行役員
(県内営業担当)

常務執行役員
(国内営業担当)

(昇格) 西村
に し む ら

 祐
ゆ う

介
すけ

 常務執行役員 東京営業部長 執行役員 東京営業部長

(昇格) 泉
いずみ

  京
きょう

太
た

常務執行役員
(審査担当)

執行役員 企業サポート部長

(昇格) 田中
た な か

 一成
かずなり

常務執行役員

(グループＣＩＯ)

執行役員

(グループ副ＣＩＯ)

(昇格) 牧之瀬
ま き の せ

  孝
たかし

常務執行役員

(グループＣＨＲＯ)
執行役員 人材育成部長

(昇格) 三上
み か み

 幸男
ゆ き お

常務執行役員

(県外営業担当)
執行役員 秋葉原支店長

(新任) 小野
お の

 雅
ま さ

康
やす

常務執行役員

(グループＣＲＯ)
ちばぎん商店株式会社 取締役社長

 三宅
み や け

 和枝
か ず え

 執行役員 品質管理部長 執行役員 監査部長

(新任) 長岡
な が お か

 明
あ き

大
ひろ

 執行役員 営業統括部長 茂原支店長

(新任) 今井
い ま い

 敦司
あ つ し

 執行役員 人材育成部長 事務企画部長

(新任) 江下
え し た

  亮
あきら

 執行役員 市場営業部長 市場営業部長

(新任) 柴田
し ば た

 秀樹
ひ で き

 執行役員 デジタル戦略部長 デジタル改革部長

(新任) 伊藤
い と う

 信一
しんいち

執行役員 資産運用コンサル

ティング部長
資産運用コンサルティング部長

〇2023 年 6 月予定（2023 年 6 月開催予定の定時株主総会に付議予定）

＜取締役候補者＞

         (新) (旧)

(新任) 牧之瀬
ま き の せ

  孝
たかし

取締役常務執行役員

(グループＣＨＲＯ)

常務執行役員

(グループＣＨＲＯ)

(新任) 小野
お の

 雅
ま さ

康
やす

取締役常務執行役員

(グループＣＲＯ)

常務執行役員

(グループＣＲＯ)

＜退任取締役＞

         (新) (旧)

 篠崎
し の ざ き

 忠義
ただよし

退任
(ちばぎんハートフル株式会社
 取締役社長 就任予定)

取締役専務執行役員
(協会担当)

         (新) (旧)

 高津
た か つ

 典生
の り お

退任

(ちばぎん証券株式会社

専務取締役 就任予定)

取締役常務執行役員
(特命担当)

＜監査役候補者＞

         (新) (旧)

(新任) 福尾
ふ く お

 博
ひ ろ

永
なが

 常勤監査役
常務執行役員
(2023 年 3月 31 日付 退任)

(新任) 斎藤
さ い と う

 千草
ち ぐ さ

 非常勤監査役
ちばぎんハートフル株式会社
取締役社長

＜退任監査役＞

         (新) (旧)

 飯嶋
い い じ ま

 大三
だいぞう

退任
(ちばぎん証券株式会社
常勤監査役 就任予定)

常勤監査役

 片山
か た や ま

 雄一
ゆういち

退任
(Ｔ＆Ｉイノベーションセンター
株式会社 取締役社長 就任予定)

非常勤監査役

〇2023 年 6 月開催予定の定時株主総会開催日付

         (新) (旧)

 江下
え し た

  亮
あきら

執行役員

(グループ副ＣＳＯ)
執行役員 市場営業部長

以 上

新任取締役候補者略歴

氏 名    牧之瀬
ま き の せ

 孝
たかし

   １９６８年２月８日生 ５５歳

学 歴    早稲田大学商学部  １９９０年３月卒業

職 歴    １９９０年４月入行

県庁支店長、経営企画部副部長、経営企画部担当部長、経営企画部長、

香港支店長を経て、現在、執行役員人材育成部長

氏 名    小野
お の

 雅康
ま さ や す

   １９６７年２月２２日生 ５６歳

学 歴    慶應義塾大学法学部  １９９０年３月卒業

職 歴    １９９０年４月入行

経営企画部副部長、香港支店長、経営管理部長、コンプライアンス部長、

経営企画部長、執行役員経営企画部長を経て、

現在、ちばぎん商店㈱取締役社長

新任監査役候補者略歴

氏 名    福尾 博永   １９６４年１０月３０日生 ５８歳

学 歴    法政大学法学部  １９８７年３月卒業

職 歴    １９８７年４月入行

とけ支店長、越谷レイクタウン支店開設準備委員長、

越谷レイクタウン支店長、本店営業部副部長、

ローン営業部長、柏支店長、執行役員人材育成部長を経て、

現在、常務執行役員（審査担当）

氏 名    斎藤 千草   １９６５年８月１０日生 ５７歳

学 歴    明治学院大学文学部 １９８８年３月卒業

職 歴    １９８８年４月入行

経営管理部副部長、人材育成部副部長、

ダイバーシティ推進部長、人材育成部長、

執行役員人材育成部長、執行役員事務企画部長を経て、

現在、ちばぎんハートフル㈱取締役社長

異動後の取締役・執行役員・監査役一覧

2023 年 4 月 3 日付

≪取締役≫

佐 久 間  英 利 取締役会長（代表取締役）

米 本  努 取締役頭取（代表取締役・グループＣＥＯ）

篠 崎  忠 義 取締役専務執行役員（協会担当）

山 﨑  清 美 取締役専務執行役員（グループＣＢＯ・営業本部長）

淡 路  睦 取締役専務執行役員（グループＣＳＯ・グループＣＤＴＯ）

高 津  典 生 取締役常務執行役員（特命担当）

田 島  優 子 非常勤取締役（社外取締役）

高 山  靖 子 非常勤取締役（社外取締役）

木 内  登 英 非常勤取締役（社外取締役）

≪執行役員≫

麻 生  博 章 常務執行役員（県内営業担当）

小 髙  信 和 常務執行役員（市場営業担当）

俣 木  洋 一 常務執行役員 本店営業部長 兼 本店営業部幸町特別出張所長

西 村  祐 介 常務執行役員 東京営業部長

泉  京 太 常務執行役員（審査担当）

田 中  一 成 常務執行役員（グループＣＩＯ）

牧 之 瀬  孝 常務執行役員（グループＣＨＲＯ）

三 上  幸 男 常務執行役員（県外営業担当）

小 野  雅 康 常務執行役員（グループＣＲＯ）

中 村  旬 治 執行役員 船橋支店長

杉 原  正 幸 執行役員 中央支店長 兼 京成駅前支店長

小 髙  栄 二 執行役員 地方創生部長

三 宅  和 枝 執行役員 品質管理部長

宮 内  政 樹 執行役員 ローン営業部長

長 岡  明 大 執行役員 営業統括部長

今 井  敦 司 執行役員 人材育成部長

江 下  亮 執行役員 市場営業部長

柴 田  秀 樹 執行役員 デジタル戦略部長

伊 藤  信 一 執行役員 資産運用コンサルティング部長

≪監査役≫

飯 嶋  大 三 常勤監査役

菊 地  和 博 常勤監査役（社外監査役）

髙 橋  経 一 常勤監査役（社外監査役）

片 山  雄 一 非常勤監査役

髙 橋  渡 非常勤監査役（社外監査役）

異動後の取締役・執行役員・監査役一覧

2023 年 6 月予定

（取締役及び監査役については 2023 年 6 月開催予定の定時株主総会に付議予定）

≪取締役≫

佐 久 間  英 利 取締役会長（代表取締役）

米 本  努 取締役頭取（代表取締役・グループＣＥＯ）

山 﨑  清 美 取締役専務執行役員（グループＣＢＯ・営業本部長）

淡 路  睦 取締役専務執行役員（グループＣＳＯ・グループＣＤＴＯ）

牧 之 瀬  孝 取締役常務執行役員（グループＣＨＲＯ）

小 野  雅 康 取締役常務執行役員（グループＣＲＯ）

田 島  優 子 非常勤取締役（社外取締役）

高 山  靖 子 非常勤取締役（社外取締役）

木 内  登 英 非常勤取締役（社外取締役）

≪執行役員≫

麻 生  博 章 常務執行役員（県内営業担当）

小 髙  信 和 常務執行役員（市場営業担当）

俣 木  洋 一 常務執行役員 本店営業部長 兼 本店営業部幸町特別出張所長

西 村  祐 介 常務執行役員 東京営業部長

泉  京 太 常務執行役員（審査担当）

田 中  一 成 常務執行役員（グループＣＩＯ）

三 上  幸 男 常務執行役員（県外営業担当）

中 村  旬 治 執行役員 船橋支店長

杉 原  正 幸 執行役員 中央支店長 兼 京成駅前支店長

小 髙  栄 二 執行役員 地方創生部長

三 宅  和 枝 執行役員 品質管理部長

宮 内  政 樹 執行役員 ローン営業部長

長 岡  明 大 執行役員 営業統括部長

今 井  敦 司 執行役員 人材育成部長

江 下  亮 執行役員 （グループ副ＣＳＯ）

柴 田  秀 樹 執行役員 デジタル戦略部長

伊 藤  信 一 執行役員 資産運用コンサルティング部長

≪監査役≫

福 尾  博 永 常勤監査役

菊 地  和 博 常勤監査役（社外監査役）

髙 橋  経 一 常勤監査役（社外監査役）

斎 藤  千 草 非常勤監査役

髙 橋  渡 非常勤監査役（社外監査役）

（参考）

グループＣＥＯ （Chief Executive Officer)    ：最高経営責任者
グループＣＯＯ （Chief Operating Officer)    ：最高執行責任者
グループＣＳＯ （Chief Strategy Officer)     ：最高企画責任者
グループＣＲＯ （Chief Risk Officer）       ：最高リスク管理責任者
グループＣＢＯ （Chief Business Officer)     ：最高営業責任者
グループＣＩＯ （Chief Information Officer） ：最高情報責任者
グループＣＤＴＯ（Chief Digital Transformation Officer） ：最高デジタル・トランスフォーメーション責任者
グループＣＨＲＯ（Chief Human Resources Officer） ：最高人事責任者

以 上